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PRESSEEINLADUNG

Gretchenfragen
- feministische Perspektiven fiir die Zukunft

Bundeskonferenz (BUKO) der kommunalen Frauen- und
Gleichstellungsbeauftragten

15. - 16. Mai 2023, Leipzig, Kongresshalle am Zoo

Zur Eréffnung der Bundeskonferenz der kommunalen Frauen-
und Gleichstellungsbeauftragten am 15.5.2023

Zur Pressekonferenz am Montag, 15.5.2023, 12:15 - 13:00 Uhr

Zur Kundgebung und Demonstration der Frauen- und Gleichstel-
lungsbeauftragten am Dienstag, 16.5.2023, ab 8.00 Uhr Richard-
Wagner-Platz (an der Blechblichse) zur Kongresshalle am Zoo

Pressemitteilung ,

Fast 450 Frauen- und Gleichstellungsbeauftragte und Gaste ha-
ben sich zur 27. Bundeskonferenz angemeldet.

Die Konferenz startet mit dem Empfang der Stadt Leipzig am
Sonntag, den 14. Mai 2023, ab 18.00 Uhr im Neuen Rathaus

Leipzig.

Gretchenfragen

Es geht um ,Gretchenfragen™ der Gleichstellung und um feminis-
tische Perspektiven fir die Zukunft. Gretchenfragen sind als un-
bequem empfundene Gewissensfragen, die eine Positionierung
zu Kernthemen verlangen.

Vor dem Hintergrund aktueller Krisen steht die Gesellschaft vor
groBen Herausforderungen. Gemeinsam wollen wir Antworten
auf die , Gretchenfragen™ unserer Zeit finden und Inhalte, Stra-
tegien und Strukturen kommunaler Gleichstellungspolitik weiter-
entwickeln.

Bliros

und Gleichstellungsstellen @

Bundessprecherinnen

Roswitha Bocklage

Stadt Wuppertal
Tel.: 0202 5635370
roswitha.bocklage@stadt.wuppertal.de

Katrin Briininghold

Stadt Hattingen
Tel.: 023242043010
k.brueninghold@hattingen.de

Kerstin Drobick

Bezirksamt Mitte von Berlin
Tel.: 030 9018 32048
kerstin.drobick@ba-mitte.berlin.de

Juliane Fischer-Rosendahl

Bezirksamt Spandau von Berlin
Tel.: 030 90279 3501
j.fischer-rosendahl@ba-spandau.berlin.de

Maja Loeffler

Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf von Berlin
Tel.: 030 90293 2050
maja.loeffler@ba-mh.berlin.de

Elke Quandt

Stadt Wolgast
Tel.: 038362511 22
elke.quandt@wolgast.de

Sonja Reese-Brauers

Kreis PI6n
Tel.: 04522743275
sonja.reese-brauers@kreis-ploen.de

Christel Steylaers

Stadt Remscheid
Tel.: 02191 1622 57
christel.steylaers@remscheid.de

Silke Tamm-Kanj

Stadt Wirselen
Tel.: 0240567217
silke.tamm-kanj@wuerselen.de

Simone Thomas

Stadt Freiburg
Tel.: 07612011 700
frauenbeauftragte@stadt.freiburg.de

Angelika Winter

Stadt Trier
Tel.: 06517183001
angelika.winter@trier.de

Anja Wirkner

Landratsamt Nirnberger Land
Tel.: 091239506 055
a.wirkner@nuernberger-land.de
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Demonstration der Frauen- und Gleichstellungsbeauftrag-
ten

Am 16.5.2023 ab 8:00 Uhr sammeln sich die kommunalen
Frauen- und Gleichstellungsbeauftragten zu einer Kundgebung
auf dem Richard-Wagner-Platz und ziehen dann mit einem bun-
ten und lauten Demonstrationszug zur Kongresshalle am Zoo und
bringen damit aktuelle Gretchenfragen auf den Punkt und in die
Offentlichkeit. Dazu laden wir Sie als Vertreterinnen und Vertre-
ter der Medien herzlich ein.

Infos zur Konferenz
Das Programm finden Sie hier: Flyer

Biiros
und Gleichstellungsstellen @

Eine ausflhrlichen Beschreibung der Foren und Referent*innen und
alle Informationen zur 27. Bundeskonferenz gibt es hier: Alles zur

Bundeskonferenz

Die Bundeskonferenz auf Twitter und Instagram:
#Gretchenfragen, #Bukoleipzig

Fir die Teilnahme am Empfang, der Bundeskonferenz, einzelner

Foren, der Podiumsdiskussion und/oder der Pressekonferenz ist
eine Anmeldung notwendig. Hier geht’s zur Akkreditierung

Auf Wunsch vermitteln wir vor, wahrend und nach der Bundes-
konferenz Interviewpartner*innen.

Bitte beachten Sie den anhdangenden Programm-Flyer

Mit freundlichen GriBen

Presseteam der Bundeskonferenz

Anke Spiess, Tel.: 0151/ 68 17 12 70
Celestine Hassenfratz, Tel.:015733288442
Mail.: PresseBUKOLeipzig@frauenbeauftragte.de
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